
Mediumförbundet stöttar 
den andliga branschen

Mediumförbundet har under ett par år hunnit etablera sig och är en icke-vinstdrivande organisation 
vars syfte är att stötta branschen och att bedriva utåtriktat informationsarbete. Ett förbund för alla 
som är andligt och själsligt intresserade. ”Vi vill ge en positiv bild av andlighet och mediumskap”, 
säger Camilla Elfving och MariaTherese Bohman Agerhill, initiativtagarna till Mediumförbundet. 
”Vi behöver prata etik och lyfta forskningen inom parapsykologi och vi vill informera allmänheten 
om vad mediumskap, healing och sekulär andlighet innebär.”
Text MariaTherese Bohman Agerhill, Camilla Elfving  Bild Kseniia Perminova (shutterstock.com), pixabay.com  Foto Angelica Klang, Yohanna Idha
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Det är fantastiskt att Mediumför
bundet har realiserats och blivit en 
kraft att räkna med i den nyandliga 
rörelsen. När vi startade förbundet 
hade vi en vision och någon form av 

förväntan kring hur vår organisering skulle tas 
emot. Det visade sig att vår uppfattning stämde 
ganska bra. Det fanns ett akut behov av gemen
skap och att samlas kring vissa frågor som är 
viktiga för personer som utvecklar sin mediala 
och andliga förmåga. I synnerhet frågor kring 
etik och moral, det var den tydligaste signalen.

Men utöver det fanns mycket att utreda. Vilken 
typ av förbund behövdes, vems intressen skulle 
vi företräda? Vad skulle vi göra och inte göra? Var 
det filosofiska, religiösa och ideologiska frågor vi 
skulle avhandla? Var vi opinionsbildare och språk
rör för trosfrågor? Eller ville vi bli ett bransch
internt förbund som företrädde yrkesutövare? 
Och konsumenten? Vilka var våra potentiella 
medlemmar och vad ville vi åstadkomma?

EFTER ETT INLEDANDE år av analys och strategi 
klarnade det mesta och vi sjösatte förbundet i ok
tober 2020 med målet att bli en solid organisation 
som är här för att stanna. Idag kan vi enkelt beskri
va oss som en ickevinstdrivande organisation vars 
syfte är att vara ett stöd för branschen. Vi bedriver 
utåtriktat informationsarbete som ska främja 
människors andliga och själsliga utforskande och 
vi arbetar för att skapa en positiv bild av andlighet. 
Vi uppmuntrar andliga utövare att vara seriösa och 
vill motverka oetiska och avvikande företeelser. 
Om vi lyckas får vi mindre fördomar, stämplar och 
negativa attityder mot oss som grupp. 

Vi är ett förbund för alla som är andligt och 
själsligt intresserade, medlemmar behöver inte 
vara medium eller spiritualister för att gå med. 
Det räcker med att vara andligt bejakande och 
hålla sig till vår etik.

Det finns många värden med att gå med i Medi
umförbundet. Våra medlemmar får inblick, utblick 
och gemenskap med likasinnade. Mediumförbundet 
erbjuder ett kunskapslyft genom zoommöten där 
inbjudna gäster delar med sig av sina insikter och 
kunnande. De medverkande representerar ett vitt 
spektrum av spännande personer, till exempel forska
re eller branschens utövare. Vi tycker att det är viktigt 
att bevaka den vetenskapliga forskningen på ämnen 
som telepati, prekognition och healing. Som medlem 
får man även vara representerad på vår hemsida, göra 
en presentationsvideo och om man vill engagera sig i 
vårt styrelsearbete eller hjälpa till vid mässor.

VÅRA ETISKA RIKTLINJER är det vi har skyldighet att 
efterleva. Vi vill tydligt kommunicera att vi som för
bund inte gör politiska eller normmässiga ställnings
taganden utöver vår etik. Vi har inte ansvar för våra 

medlemmar och lägger oss inte i deras politiska och 
religiösa uppfattningar så länge de inte överträder 
de etiska riktlinjer som förbundet har upprättat och 
som alla som blir medlemmar måste godkänna. Som 
förbund stödjer vi förstås inte konspirationsteo
rier eller extrema ideologier med inslag av 
våld och trakasserier. Men vi ser heller inte 
korrelationer och samröre mellan konspira
tioner och det mediumskap och healing vi 
företräder inom spiritualismen.

Vi håller inte på med certifiering och 
kvalitetssäkring och vi värderar inte våra 
medlemmars kompetens och yrkesskicklighet. 
Får vi klagomål på enskilda yrkesutövare som är 
medlemmar i förbundet så hänvisar vi till konsu
mentverket och ARN, Allmänna reklamationsnämn
den. Däremot för vi en öppen dialog om utbildning 
och kvalitet genom våra bloggar och andra kanaler. 
Vi vill bidra till ett kunskapslyft inom våra områden. 

Det enda vi har kommit överens om med våra med
lemmar är våra etiska riktlinjer. Om någon medlem 
bryter mot riktlinjerna så kontakter vi medlemmen 
för att höra dennes åsikt om det hela. Vi uppmuntrar 
till att följa riktlinjerna för fortsatt medlemskap. 

VÅR VISION ÄR ett samhälle som har en positiv 
syn på andlighet och mediumskap. För att vi ska 
lyckas med det måste andliga utövare ta ett större 
ansvar för att behandla kunden med förtroende 
och respekt. Många kunder befinner sig i ett 
sårbart läge och är i behov av professionell hjälp. 
De litar på oss och vi måste bemöta dem med 
seriositet, omtanke och efter bästa förmåga.

Vi ska inte vara för styrande i våra budskap 
eftersom alla människor har ett eget ansvar. 
De kunder som kommer till oss för att få 
svar på hur de ska agera i olika situatio
ner kan bli beroende av råd från andliga 
utövare. Vissa kunder vill inte ta ansvar 
själva utan tycker det är bekvämare att 
låta någon annan berätta för dem vad de 
ska göra. Givetvis ska vi inte styra den 
fria viljan, så det är bra att förmedla att 
kunden måste fatta sina egna beslut.

ENLIGT SPIRITUALISMEN så existerar inte spöken, 
det vill säga jordbundna andar. Det är omöjligt 
att hamna mellan världarna. Alla som lämnar sin 
fysiska kropp kommer till andevärlden. Ingen 
lämnas kvar som jordbunden ande.

Mediumförbundet anser att det är oetiskt att 
som andlig utövare säga att en själ är fast mellan 
världarna. Tänk vad hemskt det måste vara att få 
höra att sina älskade anhöriga lider och är fast. 
Vi har hört skräckhistorier om föräldrar som 
förlorat barn som får höra sådana saker. Det blir 
ett trauma som följer med dem genom livet.

Vi tror på en skapande kraft som skapat allt 

▲

CAMILLA ELFVING
är ett spiritualistiskt medium 

med lång erfarenhet. 
Hon håller privata 

sittningar och 
storseanser och 
sedan många 
år bedriver hon 
Medium- och 

Själsresaskola i 
Stockholm.

Camilla har skrivit 
flera böcker om det paranor-
mala och gjort en orakel-
lek som heter Helig Magi. 
Tillsammans med MariaThe-
rese tog hon initiativet till 
Mediumförbundet och hon 
är även medproducent i en 
av Sveriges största andliga 
poddar – Mediumpodden.  
www.elfvinginstitute.org

MARIATHERESE 
BOHMAN AGERHILL
arbetar som spiritualistiskt 

medium och healer 
sedan drygt 20 år 

tillbaka. Hon 
driver Mithera 
Development 
Spiritualistiska 
Center utanför 

Uppsala tillsam-
mans med sin man 

Ulf Bohman där de 
håller kurser och utbild-
ningar inom spiritualistiskt 
mediumskap, healing, tarot, 
djurkommunikation, person-
lig och andlig utveckling. 

MariaTherese är även 
författare till böckerna 
”Väck din mediala sida” och 
”Bevis för själens överlev-
nad”. Har även MitheraPod-
den tillsammans med sin 
man Ulf. Hon är ordförande 
i Mediumförbundet.  
www.mithera.se
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liv. Man kan kalla det Gud om man vill eller 
den universella källan. Är inte den skapande 
kraften intelligent nog att se till att alla själar 
blir omhändertagna? Det behövs ingen fysisk 
människa för att ”rädda” en själ eller ”föra 
över någon till ljuset”. Det sker automatiskt 
vid dödsögonblicket. Däremot så kan det fin-
nas platsminnen och energiminnen kvar från 
anden och anden kan komma tillbaka för att 
”hälsa på” och berätta sin historia.

IBLAND HÄNDER oförklarliga saker. Det 
kan till exempel vara lampor som tänds och 
släcks, elektroniska apparater stängs av och 
på, föremål som försvinner spårlöst för att 
sedan dyka upp på sin ursprungliga plats. 
Även djur kan börja bete sig konstigt och 
stirra på en tom fläck eller det kan knacka i 
väggarna. Om det sker är det viktigt att först 
försöka hitta en naturlig förklaring innan vi 
betraktar det som spökerier.

Det är vanligt att våra nära och kära på 
andra sidan kommer och besöker oss, och då 
visar de sig ofta genom att leka med till ex-
empel elektronik för att visa att de är där. Det 
finns alltid en anledning till att de vill ha kon-
takt med oss. Ofta vill de bara visa sin kärlek 

och att de fortfarande finns med oss, men 
ibland vill de göra oss uppmärksammade på 
att någon familjemedlem behöver extra stöd. 
De kommer också för att stötta oss i att göra 
positiva förändringar i vårt liv.

Energiminnen kan bland vara väldigt påtag-
liga. De kan kännas väldigt tunga och starka 
och det kan kännas som att gå i en bassäng 
med vatten. Då kan man behöva rena/hela 
platsen från det tunga energierna. Men det är 
inga jordbundna andar där även om andar som 
levt på platsen är där på besök.

AVSLUTNINGSVIS VILL VI SÄGA att Medium-
förbundet har en demokratisk värdegrund 
som bygger på en vilja att sprida kärleksbud-
skap som främjar andlig insikt och omtanke. 
Förbundet respekterar alla människors lika 
värde och verksamheten är öppen för alla 
oberoende av funktionsvariation, etnicitet, 
sexuell läggning, kön, könsuppfattning, reli-
gion eller annan trosuppfattning. Mediumför-
bundet är politiskt och religiöst obundet och 
tar avstånd från alla former av hat, hot och 
situationer som skapar rädsla. Verksamhet 
som bedrivs i Mediumförbundets namn ska 
inte strida mot gällande lagstiftning.

”Vår vision är ett samhälle som har en  
positiv syn på andlighet och mediumskap.”

Plus mer
www.mediumforbundet.se

Mediumförbundets 
etiska riktlinjer

1. Vi härstammar från samma källa.

2. Syskonskap mellan alla människor.

3. Andlig gemenskap, guidad ledning 
och änglaministeriet.

4. Den mänskliga själens fortsatta 
existens.

5. Personligt ansvar.

6. Återverkan av våra handlingar.

7. Vägen för utveckling är öppen 
för alla.

De 7 spiritualistiska 
principerna Främja mediumskapets framväxt genom att kom-

municera spiritualismens och mediumskapets motiv 
och göra dem kända för en bredare allmänhet.

 Göra andlig livsåskådning, mediumskap och 
överlevnadshypotesen mer synlig i massmedia.

 Bedriva opinionsbildande verksamhet, bevaka 
hur massmedia exponerar området och försvara 
branschens rätt till replik i media.

 Stödja och kommunicera vetenskaplig forsk-
ning inom parapsykologi.

 Främja ett etiskt och ansvarsfullt agerande hos 
yrkesutövare i branschen och verka för en god 
kåranda.

 Tillhandahålla riktlinjer och rekommendationer 
som förbundets medlemmar kan använda som 
stöd i sitt yrkesutövande.

 Samla och förmedla kunskap om de lagar som 
påverkar de tjänster som erbjuds inom branschen 
(såsom konsumentlagar, patientsäkerhetslagen 
och immaterialrättigheter).

 Främja demokratiska samtal och branschintern 
dialog om ovanstående mål.

Mediumförbundets mål

1. Jag åtar mig att ärligt representera mina 
kvalifikationer, min kunskap och min erfarenhet 
som andlig utövare, och att alltid agera med 
integritet och professionalism i mitt arbete.

2. Jag kommer visa en arbetsbeskrivning 
över vad tjänsterna innehåller så klienterna 
vet vad de kan förvänta sig och vad de 
betalar för.

3. Jag som medium/medial vägledare ska 
inte ställa ledande frågor vid bevisföring.

4. Jag kan tydligt skilja på olika mediala ar-
betssätt såsom t ex andekontakt, avläsning 
av energier (psychic) osv.

5. Jag är noga med att undvika så kallad 
cold reading för att bibehålla såväl bran-
schens som klientens förtroende.

6. Jag kommer att fokusera på att leverera 
en tjänst eller information som har ett gott 
syfte och som hjälper mina klienter.

7. Mina klienter ska känna sig upplyfta efter 
en konsultation hos mig. Jag kommer aldrig 
ställa diagnos eller göra förutsägelser om 
död, allvarlig sjukdom eller olyckor.

8. Jag avhåller mig från att förmedla 
budskap som är styrande och riskerar att 
motverka den personliga viljan.

9. Vid behov kommer jag att hänvisa mina kli-
enter vidare till annan profession, exempelvis 
psykologer, samtalsterapeuter, psykiatriker.

10. Jag kommer inte avsiktligt att utnyttja eller 
missbruka information som jag fått genom en 
kundrelation. Det innebär att jag aldrig kommer 
nyttja sådan information till gagn för min per-
sonliga, professionella eller ekonomiska nytta.

11. Jag kommer kontinuerligt vidareutbilda/
vidareutveckla mig inom det andliga/me-
diala området.

12. Jag är medveten om vikten av att skapa 
förtroende hos allmänheten. Jag kommer 
därför uppföra mig på ett sätt som ger ac-
ceptans för min yrkesutövning och en positiv 
bild av den mediala och andliga branschen.

13. Jag har tystnadsplikt och får ej lämna ut 
uppgifter och information om mina klienter 
till utomstående.

14. Jag har en positiv grundinställning till 
andra andliga utövare och främjar goda 
relationer till personer i branschen.

15. Jag accepterar och respekterar att vi alla 
är olika.
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